de todos, e votou pela aprovação da proposta de fi xação do montante global a ser pago ao 
conjunto de diretores que fi zerem jus à remuneração variável referente aos Programas 
de RVA de 2019, 2020 e 2021, nos montantes globais, respectivamente, de R$ 137.264,83 
(cento e trinta e sete mil, duzentos e sessenta e quatro reais e oitenta e três centavos), R$ 
383.599,19 (trezentos e oitenta e três mil, quinhentos e noventa e nove reais e dezenove 
centavos) e R$ 399.267,76 (trezentos e noventa e nove mil, duzentos e sessenta e sete 
reais e setenta e seis centavos), conforme autorização de voto veiculada pelo Despacho 
54608344, do Secretário-Executivo do Ministério da Fazenda, com base no Parecer SEI 
nº 3752/2025/MF, da Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional - PGFN (SEI nº 54388747) e